prestados por fornecedores especializados, a contratada deverá preservar as regras e condições do seu
contrato com o CONTRATANTE, respondendo integralmente por toda e qualquer infração decorrente
dessas situações.

7. VALOR CONTRATUAL E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

7.1. O valor da contratação decorrente do presente certame está estimado em
R$8.033.758,96 (oito milhões, trinta e três mil setecentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis
centavos), pelos primeiros 12 (doze) meses contados da publicação no PNCP,  consoante artigos 106 e
107, da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021. A prorrogação de que trata este item é condicionada ao
ateste, pela autoridade competente, de que as condições e os preços permanecem vantajosos para a